
РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«БИЧУРСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
года

с. Бичура
№

О закреплении территорий
за муниципальными общеобразовательными учреждениями 

на территории Муниципального образования «Бичурский район»

В соответствии с подпунктом 6 пункта 1 статьи 9 Федерального закона от 29 
декабря 2012 года № 273- ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 
пунктом 6 Порядка приема на обучение по образовательным программам 
начального общего, основного общего и среднего общего образования, 
утвержденного приказом Министерства Просвещения РФ от 02 сентября 
2020 г. № 458, МКУ Администрация муниципального образования 
«Бичурский район» постановляет:

1. Закрепить за муниципальными бюджетными общеобразовательными 
учреждениями муниципального образования «Бичурский район», 
реализующими образовательные программы начального общего, основного 
общего, среднего общего образования, территории с целью учета детей, 
проживающих на данной территории и подлежащих обучению в 
общеобразовательных учреждениях для реализации прав детей на получение 
образования в соответствии с Приложением 1.

2. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных 
учреждений муниципального образования «Бичурский район», реализующих 
образовательные программы начального общего, основного общего, среднего 
общего образования:

2.1. Обеспечить реализацию прав детей на получение образования, 
проживающих на закрепленной территории.




